
VERORDNUNG (EG) Nr. 456/2007 DER KOMMISSION

vom 25. April 2007

über die Zuteilung von Lizenzen für die Ausfuhr von bestimmten Milcherzeugnissen nach der
Dominikanischen Republik im Rahmen des Kontingents gemäß Artikel 29 der Verordnung (EG)

Nr. 1282/2006

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1282/2006 der Kommis-
sion vom 17. August 2006 mit besonderen Durchführungsvor-
schriften zur Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates im
Hinblick auf die Ausfuhrlizenzen und die Ausfuhrerstattungen
im Sektor Milch und Milcherzeugnisse (2), insbesondere auf Ar-
tikel 33 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Mit Kapitel III Abschnitt 3 der Verordnung (EG) Nr. 1282/2006
ist das Verfahren für die Zuteilung von Lizenzen für die Ausfuhr
von bestimmten Milcherzeugnissen nach der Dominikanischen
Republik im Rahmen eines von diesem Land eröffneten Kontin-
gents eingeleitet worden. Die Gesamtmengen für das Kontin-
gentsjahr 2007/2008, für die Lizenzanträge gestellt worden
sind, übersteigen die verfügbaren Mengen. Daher sind Zutei-
lungskoeffizienten für die beantragten Mengen festzusetzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Auf die Mengen, für die Ausfuhrlizenzen für die in Artikel 29
Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 1282/2006 genannten Er-
zeugnisse für den Kontingentszeitraum vom 1. Juli 2007 bis
30. Juni 2008 beantragt worden sind, werden folgende Zutei-
lungskoeffizienten angewendet:

— 0,653853 bei den Lizenzanträgen für den Kontingentsteil
gemäß Artikel 30 Absatz 1 Buchstabe a der Verordnung
(EG) Nr. 1282/2006;

— 0,384549 bei den Lizenzanträgen für den Kontingentsteil
gemäß Artikel 30 Absatz 1 Buchstabe b der Verordnung
(EG) Nr. 1282/2006.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 26. April 2007 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 25. April 2007

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DEL 109/32 Amtsblatt der Europäischen Union 26.4.2007

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 der Kommission (ABl.
L 307 vom 25.11.2005, S. 2).

(2) ABl. L 234 vom 29.8.2006, S. 4. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1919/2006 (ABl. L 380 vom 28.12.2006,
S. 1).


